
 
 
Verksamhetsberättelse Göteborgsregionens Sociala Ekonomi EK.förening 
2023. 
 
Styrelsen 
Styrelsen har bestått av: 
 
Pia Svanqvist, Göteborgs FöreningsCenter, Orförande 
Dario Espiga, Göteborgs Förenings Center, Vice Ordförande 
Snezana Antic, ABF Göteborg, Kassör 
Marie-Louise Hård af Segerstad, Skoopi GR, Sekreterare 
Ulla Herlitz, Hela Sverige ska Leva Göteborgsregionen, Ledamot 
Eric Andersson, Hela Människan Västra Götaland, Ledamot 
Diana Ghinea, Coompanion GR, Ledamot 
Stig-Åke Johansson, Funktionsrätt Västra Götaland, Ledamot 
Jan Linde, Länsnykterhetsförbundet Västra Götaland, Ledamot 
Lars Sundling RF Sisu Västra Götaland, Ledamot 
 
Styrelsemöten 
 
Genomförda styrelsemöten 2023: GSE har haft 10st möten under året var av ett planeringsmöte. 
  
Årsavgift 500 kr 
 
Pandemin har fortsatt påverkat styrelsearbetet under 2023, digitala möten blev det normala och det har 
varit en viss svårighet att ha fysiska möten under året, det är roligt att konstatera att styrelsens 
engagemang har varit stort och trots svårigheterna med att lära sig ny teknik och att inte kunna träffas 
fysiskt har föreningen tagit viktiga steg för att utvecklas och öka inflytande i Regionen och Göteborgs 
Kommun. 
 
Organisation Överenskommelsen i Göteborg 
Under 2023 har vi genomfört förhandlingar med Socialförvaltningen Centrum och Idrott och 
föreningsförvaltningen gällande Överenskommelsen mellan Göteborgs stad och Civilsamhällets 
organisationer, med syfte att hitta en gemensam struktur för samverkan.  
Vi har beslutat oss för att pausa processen kring ett avtal mellan Göteborgs Föreningscenter samt RF SISU 
och Socialförvaltningen Centrum och Idrott och Föreningsförvaltningen angående två halvtidstjänster 
under två års tid. 
  
Vi vill pausa processen därför att vi upplever att vi inte är överens om hur avtalet ska se ut. Vi har från 
början i denna process, tillsammans med våra andra paraplyorganisationer, sagt nej till en upphandling då 
vi istället vill ha ett samarbetsavtal där det är tydligt vad som förväntas av respektive part, både våra två 
organisationer men också stadens förvaltningar. 



  
 
 
 
Sociala ekonomins råd (SER) 
Sociala Ekonomins Råd i (SER) är en beslutad dialogstruktur i Västra Götalandsregionen (VGR), för att 
driva utveckling av samverkan mellan social ekonomi i Västra Götaland och VGR. 
SER består av politiska representanter från kulturnämnden och representanter från de fyra delregionala 
nätverken för social ekonomi (Göteborg, Fyrbodal, Skaraborg, Sjuhärad). Syftet för SER är att bidra till 
utveckling och insatser inom social ekonomi och vara rådgivande till VGR vid satsningar riktade till den 
sociala ekonomin. SER är ett demokratiskt forum för dialog kring idéer och behov för att ta initiativ, 
driva, synliggöra och tillvarata kompetens för lokal och regional utveckling så att social ekonomi i 
samverkan är en jämbördig medskapare. 
 
GSE:s representanter i SER 
Pia Svanqvist, GFC    
Stig-Åke Johansson, Funktionsrätt VG   
Ersättare 
Dario Espiga, GFC    
Ulla Herlitz, Hela Sverige ska leva 

 
Möten SER 2023 

16/6 Regionenshus i Gbg 

I den nya politiska organisationen för VGR är ansvaret för SER kopplat till KUN medan ansvaret för RÖS 
(Regionala överenskommelsegruppen med civila samhället) finns hos BMR (Beredningen för mänskliga 
rättigheter) vilket är en beredning direkt underställd regionstyrelsen. Fortsatt diskussion behöver föras 
kring hur SER och RÖS kan förstärka och komplettera varandra och inte överlappa eller arbeta i parallella 
spår.   

Att ta fram syfte, uppdrag och en aktivitetsplan för SER är avgörande för tydlighet och mandat både 
gentemot andra civilsamhällesaktörer, kommuner och VGR. Uppdraget ska arbetas med under hösten och 
bör vara klart inför 2024. 

 
Plattformarna har en ny webbsida socialekonomi.se där information finns att läsa om plattformarna.  

 

29/8 Vänersborg, hos det sociala företaget (Eco Cleans) 

Sociala ekonomins råd- Syfte, uppdrag, aktivitetsplan 2023–2026.  
• Öka kunskap om social ekonomi och social ekonomi som samhällsaktör för utveckling 
• Verka för demokrati och dialogytor  
• Verka för delregional/lokal samhällsutveckling och platsutveckling 
• Initiera upphandling utifrån behov 
• Vara rådgivande vid projektutlysningar inom social ekonomi 
• Verka för samhällsentreprenörskap och sociala innovationer  

 
 

 

https://socialekonomi.se/


19/10 Göteborg, hos Göteborgs Förenings Center 

- Social oro- hur kan civila samhället vara en resurs, diskussion från Beredningen för hållbar utveckling 
(BHU) Beredningen för Hållbar utveckling. 

-Kartläggning av det civila samhället, fördjupning Fyrbodal, 8/11 Uddevalla 
-Att ta fram syfte, uppdrag och en aktivitetsplan för SER är avgörande för tydlighet och mandat både 
gentemot andra civilsamhällesaktörer, kommuner och VGR. 

-Beröringsytor – hur kan de två dialogytorna mellan region och social ekonomi/civila samhället använda 
varandras kunskap för att lyfta och driva varandras frågor framåt? 
-Vilka roller har de olika dialogytorna för att kunna driva civila samhällets frågor? 
   

2/11 Möte RÖS- gruppen Regionens hus Gbg 

Första samverkansmötet, hur skall samverkan mellan SER och RÖS utvecklas.  

 
Regional Överenskommelse Samverkan (RÖS) 
 
Fem politiker i BMR utsågs till representanter till styrgruppen för den regionala 
överenskommelsegruppen (den s.k. RÖS-gruppen) för perioden 2023–2026. 
Fem representanter för det civila samhället var sedan tidigare valda (november 2022) genom 
nominering och omröstning bland de civilsamhällesorganisationer som skrivit under 
överenskommelsen. 
 
GSE har för närvarande två ledamöter i RÖS, Jan Linde (viceordförande) och Dario Espiga ledamot. 
 
Arbetet 2023 
VGR har under 2023 haft 50% tjänstepersonstöd avsatt vid Kulturförvaltningen för att arbeta 
med överenskommelsen. Processledaren för det civila samhället lämnade sin tjänst i april och 
någon ny rekryterades inte under året. Insatser för att rekrytera en ny processledare kunde 
påbörjas i slutet av 2023. 
 
Det första RÖS-mötet för året hölls den 26 juni och hade då föregåtts av ett förmöte mellan 
vice ordförande i RÖS och BMR:s presidiet.  
RÖS-gruppen möttes sedan vid fem tillfällen under 
2023, varav ett av mötena kombinerades med ett samverkansmöte med den Sociala Ekonomins Råd 
(SER).  
Årets femte och sista RÖS-möte kombinerades med ett stormöte, där RÖS-gruppen bjöd in ett 20-tal 
organisationer som skrivit under överenskommelsen till workshop på Radisson Blu Scandinavia. 
Dialogmötet var ett viktigt led i att involvera de organisationer som skrivit under 
överenskommelsen att ge inspel till planen för samverkan. Planen gick sedan ut för påsyn till 
samtliga civilsamhällesorganisationer som skrivit under överenskommelsen med möjlighet att 
återkomma med synpunkter. 
 
 
Arbetet med att ta fram en ny plan för samverkan, liksom att få igenom beslut om en långsiktig 
finansiering till processledare för det civila samhället har dominerat verksamhetsåret 2023. 
 
RÖS-mötena under året hade även kunskapshöjning som fokus; bland annat kring regionala 
strategier, liksom att orientera RÖS-gruppens representanter i VGR:s ansvar och arbete kring 



dialog och samverkan med det civila samhällets organisationer. RÖS-gruppens representanter 
har även haft möjlighet att ta del av publika seminarier och konferenser. Syftet har varit att 
Omvärldsbevaka och stärka gruppens förståelse och kunskap i centrala utvecklingsfrågor. 
 
 
Förstudie ”IOP för det goda livet” 
De fyra plattformarna har beviljats en Förstudie IOP (Idéburet offentligt partnerskap) av RUN hösten 
2022. Syftet är att förstudien ska utreda föreutsättningarna för ett IOP med VGR där de delregionala 
plattformarna bildar en stabil struktur för utvecklingen av social ekonomi i Västra Götaland. Förstudien 
har tre fokusområden; demokrati, platsutveckling och samhällsentreprenörskap. 

Med förstudien ”IOP för det goda livet” vill vi skapa möjligheter för de fyra plattformarna/nätverken för 
social ekonomi i Västra Götaland, SENS, SES, SEF och GSE, att tillsammans med Västra 
Götalandsregionen formulera ett förslag till ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) för att gemensamt 
möta samhällsutmaningar inom ramen för omställning till ett hållbart samhälle. 

GSE svarar för projektledning och ekonomiadministration av projekt, och har liksom de övriga 
plattformarna även medel till deltidarbetande projektmedarbetare. Målet är att också stärka 
plattformarna/nätverken, stärka medverkan från civilsamhället samt stärka information och dialog med 
kommunalförbunden och kommunerna om den pågående processen. I september genomfördes en 
konferens där bla samhällsentreprenörskap, platsutveckling samt social sammanhållning och demokratisk 
delaktighet diskuterades. Projektet syftar om möjligt till att vara klara med ett IOP-avtal för 
undertecknande inom projekttiden. Förstudien startade i januari 2023 och pågår till och med sista april 
2024. Den finansieras av Västra Götalandsregionen och hanteras inom ramen för Kulturnämndens 
verksamhet. 

 
Initiativ IOP 
Förslag till utformning av IOP har påbörjats tillsammans med Anne Svensson Västra Götalandsregionen 
och Ordförande från SES, SENS, SEF och GSE. Ett förslag skall vara färdigt innan juni 2024. 
 
Internationella frivilligdagen 
 
Social Ekonomi Göteborgsregionen plats Göteborg  
Varför vill vi göra det här eventet?  
Syfte är att samla föreningslivet, tillsammans med andra, stärker civilsamhället 
brett. Ser att trafiken på volontärbyrån.se ökar under november/december, fler 
vill hitta ett volontäruppdrag.  
Syfte är att visa på hur mycket frivilligorganisationerna gör.  
Syfte att få frivilligorganisationerna och intresserade privatpersoner att mötas.  
Syfte är också att visa på bredden i föreningslivet och civilsamhället.  
 
Vad ville vi uppnå?  
Föreningarna får träffa andra föreningar som de inte kände till sen innan.  
Öka engagemanget i befintliga organisationer.  
Minst 100 besökare/deltagare.  
Alla utställande föreningar får minst en ny frivillig till sin verksamhet (följa upp senast 6 månader senare)  
 
 
 
 



Vilka kom  
Frivilliga som vill engagera sig, ålder 16 och uppåt. Bor i hela Göteborg.  
Personer som vill hitta ett sammanhang och bidra till samhället.  
Politiker som besökare också.  
 
Utvärdering: Under föreningsminglet var det en stor bredd - många som påpekade det som var på plats. 
Saknade idrottsförening. Inte bara olika frågor och typer av engagemang. Både olika stora och mindre 
föreningar deltog  
Det kan krocka lite, de som arbetar inom civilsamhället och de som är volontärer redan.  
Syftet att nå intresserade privatpersoner var det som vi inte lyckades med på samma sätt.  
Flera som var där under dagen som ville engagera sig och frågade när föreningsminglet började.  
Utvärdering: 220 besökare. (utställare som var med mellan 14-16.30 är inräknade)  
Program  
Drygt 75 som lyssnade på Hans Abrahamsson som pratade om  
Vår tids stora samhällsomdaning, ”Hur Sverige lyckades köra i diket och åter kan ta sig  
upp på banan igen” Om konsten att värna demokrati och social hållbarhet.  
 
Elin från Volontärbyrån höll föredrag om ungas intresse för att delta som volontärer. Föredraget 
var också väldigt uppskattat. Något färre deltagare (SFI-klassen gick efter Hans), kanske 55 personer. 
Som Paus hade deltagarna ett samtal som fungerade bra, jättebra upplägg med att de delades in i grupp 
innan inklusive gruppledare med olika frukter. Uppslukande samtal. Ingen som sa att de hade behövt en 
annan paus. 
 
Avslut 
GSE behövs, vår upp gift är alltid att verka för att våra medlemsorganisationer skall vara synliga i 
samhället, att vi sprider kunskap om den viktiga arbete alla gör, att vi har kontakter med beslutsfattare för 
att bevaka allas rättigheter till att organisera sig och verka, och att vi arbetar för att få fram goda 
möjligheter för våra paraplyorganisationer till att växa och utvecklas. 


